Историја  за VIII одд.
Тема: Македонија од крајот на XVIII век до Првата светска војна
 Наставни содржина-  Македонија во Балканските војни (стр. 114-116)
                                    -Повторување  
За оваа недела е предвидено  изучување на наставната  содржина за: Македонија во Балканските војни и Повторување на последните две наставни единици
Целта на часот е да сфатат за учеството на Македонците во Балканските војни, да ја согледаат окупацијата и поделбата на Македонија, и да знаат за последиците од Букурешкиот договор за Македонија и македонскиот народ.  

Пред да почнеме со новата наставна содржина да се потсетиме на претходните наставни содржини. Одговорете на следниве прашања:
1. Кога започнаа Балканските војни?
2. Кои држави го формираа Балканскиот сојуз?
3. Меѓу кого се водеше Втората Балканска војна?

[bookmark: _GoBack]Внимателно прочитајте ја наставната содржина на стр.114-116 изгледајте ја на долунаведениотлинк, потоа   одговорете на следниве прашања:
1. Од кои земји била окупирана територијата на Македонија по Првата и Втората балканска војна?
2. Направи споредба помеѓу окупираните територии после Првата и Втората Балканска војна?Која држава имала најголеми територијални придобивки?
3. Од кои причини Македонците зеле учество во Балканските војни?
4. Кои македонски револуционери зеле учество како доброволци во борбите?
5. Објасни ги барањата за независна Македонија предводени од Димитрија Чуповски?
6. Кои биле последиците од Букурешкиот мировен договор за Македонија?


Наставната содржина може  да погледнете на долунаведениот линк:
https://www.youtube.com/watch?v=GWhqzPvv4wg

Одговорите на прашањата  ( најдобро како word документ) испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 22.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 

